
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE f.f. SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI ACCORDO 

QUADRO CON PIU’ FORNITORI PER LA FORNITURA, 

SUDDIVISA IN LOTTI, DI MATERIALE DI VESTIZIONE E 

PROTEZIONE PER EMERGENZA COVID-19 - N. GARA 7819222 

– PROVVEDIMENTI IN ORDINE AL LOTTO NR. 4 “TUTE DI 

SICUREZZA PROTEZIONE AGENTI BIOLIGICI/CHIMICI IN 

TYWEK – CIG 83677093E9” 

 

 

IL DIRETTORE f.f. SC INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 
SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Individuato ai sensi della nota prot. 25190 del 08/08/2018 a firma congiunta dei 
Direttori Generali dell'AO S.Croce e Carle e dell'ASL CN1;  
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il dott. Claudio Calvano quale responsabile del procedimento; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

0001428 del 30/09/2020



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 
Richiamata la determinazione nr. 1031 del 10/07/2020 con la quale è stata 
indetta procedura aperta in urgenza ai sensi del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 s.m.i. 
finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro con più fornitori per 
l’affidamento della fornitura, suddivisa in nr. 8 lotti, di materiale di vestizione e 
protezione per emergenza COVID 19 – gara n. 7819222, per la durata 
intercorrente dall’avvio della fornitura in via d’urgenza e sino al 31 dicembre 
2020; 
 
Richiamate: 

 la determinazione nr. 1239 del 13/08/2020 con la quale è stata disposta 
l’aggiudicazione dei seguenti Lotti, rinviando l’affidamento dei restanti 
lotti per approfondimenti in corso relativamente alla documentazione 
tecnica pervenuta: 
 Lotto nr. 1 – Mascherine chirurgiche a tre strati; 
 Lotto nr. 5 – Camici non sterili in TNT;  
 Lotto nr. 6 – Cappellini chirurgici con bordo elasticizzato;  
 

 

 la determinazione nr. 1278 del 25/08/2020 con la quale sono stati 
aggiudicati i Lotti: 
 Lotto nr. 2 – Maschere FFP2; 
 Lotto nr. 3 – Maschere FFP3; 
 Lotto nr. 8 – Schermo facciale/visiera di protezione; 
 

Considerato che con la medesima determinazione nr. 1278 del 25/08/2020 è 
stato altresì disposto di rinviare l’affidamento del Lotto nr. 4 – Tute di sicurezza 
protezione agenti biologici/chimici (Tywek) - per il quale erano ancora in corso 
ulteriori approfondimenti tecnici e di non procedere all’affidamento del Lotto nr. 
7 – Copricapo a mantellina – in quanto l’unica ditta offerente ha presentato un 
prodotto non conforme; 

 
Tenuto conto che il Consigliere Delegato della Società di Committenza 
Regionale - S.C.R. Piemonte S.p.a. - con Disposizione nr. 327 del 16 settembre 
2020 ha disposto l’aggiudicazione e l’esecuzione anticipata della fornitura, 
suddivisa in nr. 15 Lotti, di DPI e materiale monouso di vestizione e protezione 
per emergenza COVID-19 per le necessità delle Aziende del Servizio Sanitario 
della Regione Piemonte (Gara nr. 101-2020) e che, tra i lotti oggetto di 
aggiudicazione regionale, è compresa la fornitura di Tute di sicurezza 
protezione agenti biologici/chimici di cui al citato n. Lotto nr. 4 della procedura 
attivata con determinazione nr. 1031 del 10/07/2020; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Considerato che gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti ad 
approvvigionarsi tramite le Convenzioni delle Centrali di Committenza 
Regionale, qualora disponibili, e richiamate al proposito la Legge nr. 296/2006 
art. 1 comma 449 e il successivo D.L. Nr. 95/2012 art. 15 comma 13 lett. d), 
convertito dalla Legge 07 agosto 2012 nr. 135; 
 
Verificato che i prezzi risultanti dall’aggiudicazione di SCR Piemonte S.p.a., 
relativamente ai prodotti in argomento, risultano più convenienti rispetto ai 
prezzi risultanti dalle offerte economiche delle Ditte ammesse alla procedura 
aperta espletata dall’ASL CN1; 
 
Dato atto che l’A.S.L. CN1 non ha ancora disposto provvedimenti relativi 
all’affidamento del Lotto nr. 4 (Tute di sicurezza protezione agenti 
biologici/chimici) - Gara nr. 7819222 – CIG 83677093E9; 
 
 
Preso atto altresì che il Disciplinare di Gara prevede: 

 all’art. 2 “Ai sensi dell’art. 95 comma 12 del D.Lgs. 50/2016, qualora 
nessuna offerta risulti conveniente o idonea …. La stazione appaltante si 
riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione o di non stipulare il 
contratto” 

 all’art. 18 “La Stazione Appaltante si riserva inoltre di risolvere i contratti 
nel caso di successive aggiudicazioni di gare da parte di S.C.R. 
Piemonte o Consip S.p.a” 

 
Ritenuto pertanto, sulla base di quanto sopra descritto, disporre di non 
procedere all’esito del Lotto nr. 4 - Tute di sicurezza protezione agenti 
biologici/chimici (Tywek) relativo alla Gara nr. 7819222 – CIG 83677093E9, 
dando atto che l’approvvigionamento dei DPI e del materiale monouso di 
vestizione e protezione per emergenza COVID-19 sarà garantito mediante 
adesione agli esiti della procedura di gara regionale – Gara nr. 101-2020 sopra 
citata; 
 
Dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di prendere atto della Disposizione del Consigliere Delegato nr. 327 del 16 
settembre 2020 con la quale la Società di Committenza Regionale (S.C.R. 
Piemonte S.p.a.) ha disposto l’aggiudicazione e l’esecuzione anticipata della 
fornitura, suddivisa in nr. 15 Lotti, di DPI e materiale monouso di vestizione e 
protezione per emergenza COVID-19 per le necessità delle Aziende del 
Servizio Sanitario della Regione Piemonte (Gara nr. 101-2020) e che, tra i lotti 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

oggetto di gara regionale, è compresa la fornitura di Tute di sicurezza 
protezione agenti biologici/chimici; 
 
Di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, di non procedere all’esito 
del Lotto nr. 4 - Tute di sicurezza protezione agenti biologici/chimici (Tywek) 
relativo alla Gara nr. 7819222 – CIG 83677093E9, dando atto che 
l’approvvigionamento dei DPI e del materiale monouso di vestizione e 
protezione per emergenza COVID-19 sarà garantito mediante adesione agli 
esiti della procedura di gara regionale – Gara nr. 101-2020 sopra citata; 
 
Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa. 
 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE f.f. SC 

INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 

SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

o suo sostituto 

 Dott. Claudio CALVANO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


